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Smittevernvurdering Lillestrøm uke 19 
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Antall skoler/barnehager 

berørt av ny smitte 
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Antall skoler og barnehager berørt av ny smitte 
U = personer smittet utenfor skolen/barnehagen 

I = personer smittet inne på skolen/barnehage 

 

Skoler U I Barnehager U I 

1 Volla X      

2 Bråtejordet X      

3 Skjetten X      

4 Bingsfoss X      

 

Oppsummert statistikk 
I uke 19 gikk antallet nye smittede noe opp fra uke 18. Det er imidlertid fortsatt 

relativt lave tall, og smittetallet siste fjorten dagene gikk derfor ned til 98 per 100.000. 

Det er startet opp med ukentlig tilbud om testing på videregående skoler, og dette 

bidro til at antallet som testet seg i uke 19 gikk noe opp til 2,1 %. Andelen positive 

ligger relativt stabilt på 2,5 % av de testede. Innleggelser på Ahus gikk ned, og 

andelen innleggelser siste 14 dagene per 100.000 gikk derfor også ned. 

For første gang var i uke 19 ukjent smittekilde den største kilden til smitte. Hele 33% 

oppga ukjent smittekilde. 29 % oppgir å ha blitt smittet i egen husstand, mens 17 % 

oppgir smitte fra arbeidsplass eller venner/besøk. Det er bekymringsfullt at andelen 

ukjent smitte øker, og er den største kilden til smitte i kommunen. 

Andelen nye smittede barn og unge sett i forhold til totalantallet smittede, holder seg 

stabil på 21 %. Fire skoler var berørt av smitte i uke 19, ingen barnehager. Ingen 

personer ble registrert smittet i skoler eller barnehager. Fordi antallet smittede barn 

og unge er såpass lavt vil det ikke utarbeides egen ukentlig vurdering av situasjonen 

for barn og unge lenger, men en månedlig oppsummering.  

 

2 Vurdering 
 

Det ble en liten økning i nye smittede i uke 19, men fjortendagers smittetall går 

allikevel ned. Andel ukjent smitte er for første gang den største kilden til smitte i 

kommunen, og står for over 30 % av de nye smittede. Husstandssmitte er den nest 

største kilden til smitte. Det er bekymringsfullt at ukjent smitte øker og nå er den 
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største kilden til smitte. Andelen som tester seg i befolkningen har gått noe opp, men 

det er fortsatt svært god kapasitet på testing og smittesporing. Andelen innleggelser 

på Ahus holder seg lav, og det vurderes at kommunen på tross av høy andel ukjent 

smitte fortsatt er på risikonivå tre. 

Hva som er årsaken til den økte andelen ukjent smitte er ikke sikkert. En mulig 

forklaring kan være at vi ikke fanger opp alle nærkontaktene til de som er smittet. 

Smittesporingsteamet opplever imidlertid at de aller fleste samarbeider godt om 

smittesporingen, og at de oppgir sine nærkontakter samvittighetsfullt. En annen 

forklaring kan være at folk som er smittet ikke tester seg, og heller ikke forstår at de 

burde holde seg hjemme. Det er mange som kun har milde symptomer og allikevel er 

smittet med covid-19. Det er derfor viktig at terskelen for å teste seg er lav.     

Kommunen har svært god kapasitet på teststasjonene, og for å senke terskelen for 

testing ytterligere blant videregående elever er det i tillegg etablert et drop-in tilbud 

med testing på alle videregående skoler i kommunen en dag i uka. Dette var godt 

besøkt forrige uke, men ingen elever eller ansatte testet positivt.  

Barn og unge utgjør rundt 20 % av de nye smittede, og denne andelen har vært 

stabil over tid. Som for de generelle smittetallene var det en økning i antallet nye 

smittede barn og unge i uke 19, men smittetallet siste fjorten dagene gikk ned. Det 

var særlig en økning i smitte blant de eldste ungdommene. To barneskoler og to 

ungdomsskoler var berørt av smitte, men ingen videregående skoler. Grunnskolene i 

kommunen gikk over til gult nivå i uke 20, selv om noen skoler vil trenge deler eller 

hele uken på å få til overgangen. Det vurderes at smittesituasjonen blant barn og 

unge har hatt en fin nedadgående trend, selv om det var en liten økning i uke 19.  

Kommunen er fortsatt i kapittel 5 B i nasjonal forskrift. Dette skal evalueres av 

nasjonale myndigheter før utgangen av uke 20. I tillegg til de nasjonale reglene har 

kommunen en lokal forskrift som er samordnet med Lørenskog, Rælingen og Oslo. 

Det er ukentlig dialog med disse kommunene og FHI rundt smittesituasjonen i 

regionen, og samarbeidet vurderes som svært godt. Det vurderes at 

smittesituasjonen i Lillestrøm tilsier nye gradvise lettelser, men hvilke lettelser vil 

blant annet påvirkes av hvorvidt vi holdes i kapittel 5 i nasjonal forskrift eller ikke. 

Dette får vi svar på ved utgangen av uke 20. Det er viktig at lettelser skjer trinnvis, for 

å sikre kontroll med smittespredningen og eventuelle oppbluss av smitte.  
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3 Konklusjon 
 

Kommunen hadde en liten økning i antall nye smittede sist uke, men smittetallet siste 

fjorten dager gikk ned til 98 per 100.000. Det er en bekymringsfull økning i andel 

ukjent smitte, som nå er den største kilden til smitte i kommunen. Det vurderes at 

kommunen fortsatt ligger i risikonivå tre. Barnehager og grunnskole er på gult nivå, 

selv om noen skoler vil trenge deler eller hele uke 20 på å omstille driften. 

Smittesituasjonen lokalt tilsier lettelser i smitteverntiltakene, men det er fortsatt 

usikkert om kommunen vil holdes i nasjonal forskrift kapittel fem, eller om vi kommer 

ut av kapittel fem og kan styre nedtrappingen med lokal forskrift. Ved utgangen av 

uke 20 vet vi mer om dette. 
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